2

	PHÒNG GD VÀ ĐT  BẾN CÁT
TRƯỜNG TIỂU HỌC AN SƠN

Số:     /TB-TH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

An Điền, ngày 05 tháng 01 năm 2022

THÔNG BÁO SỐ 2
V/v Đón học sinh khối lớp 3,4,5 trở lại trường
học trực tiếp sau thời gian nghỉ phòng tránh dịch Covid-19

Kính gửi :  Phụ huynh học sinh khối lớp 3, lớp 4, lớp 5
Căn cứ vào Công văn số  677  /PGDĐT-GDMN ngày 17 /12/2021 của Phòng GDĐT Về việc hướng dẫn các cơ sở giáo dục mầm non và giáo dục tiểu học tổ chức hoạt động trở lại;
Căn cứ vào kết quả cuộc họp ngày 21/12/2021 của phòng GDĐT  về việc chuẩn bị đón học sinh đến trường ;
Nhằm đáp ứng nhu cầu cấp thiết của một bộ phận cha mẹ trẻ đang tham gia lao động sản xuất cần gửi con để an tâm công tác trong thời gian tới;
Hiệu trưởng Trường Tiểu học An Sơn xin thông báo đến toàn thể         CBGV-CNV cùng cha mẹ học sinh và học sinh của khối lớp 3, lớp 4, lớp 5 năm học 2021 - 2022 như sau:
1. Tình hình đơn vị :
    Tổng số CBGV- CNV đã tiêm 2 mũi vắc xin : 22/22 ; đạt tỷ lệ : 100%
    Cơ sở vật chất đảm bảo cho các em khối lớp 3, lớp 4, lớp 5 học 1 buổi/ngày.
   Các trang thiết bị phục vụ công tác phòng chống dịch được đảm bảo tốt.
2. Tổ chức hoạt động dạy học từ ngày 10/1/2022 cho lớp 3, lớp 4, lớp 5
2.1. Về việc học trực tiếp
· Về thời gian học:
Trường Tiểu học An Sơn  tổ chức học trực tiếp tại trường bắt đầu sáng thứ hai ngày 10/01/2022 (1 buổi/ngày).
· Về việc thu phí: không thu phí học trực tiếp.
· Điều kiện đăng ký cho con học trực tiếp tại trường:
  Cha mẹ học sinh và người ở cùng với trẻ đã được tiêm vắc xin ngừa Covid-19 (2 mũi) hoặc đã nhiễm nhưng khỏi bệnh (có xác nhận của y tế); không thuộc đối tượng đang phải cách ly y tế.
  Cha mẹ học sinh đáp ứng các điều kiện trên và có đơn đăng ký tự nguyện gửi con tại trường (mẫu đính kèm)
· Hồ sơ đăng ký:
- Đơn đăng ký học trực tiếp theo nhu cầu tại trường (nhận mẫu tại trường)
- Giấy photo xác nhận tiêm ngừa COVID-19 2 mũi (của tất cả các thành viên trong độ tuổi đã tiêm ngừa cùng sống với trẻ)
- Giấy photo xác nhận hoàn thành cách li do nhiễm COVID-19 (do cơ quan y tế cấp) (nếu có)
· Thời gian nộp hồ sơ đăng ký:
[bookmark: _GoBack]Phụ huynh nộp hồ sơ đăng ký như trên tại trường trong giờ làm việc từ       7 giờ đến 16 giờ 30 phút ngày 6 và ngày 7/01/2022.
         2.2.Về việc học trực tuyến:
Học sinh lớp 3, lớp 4, lớp 5 không có nguyện vọng tham gia học trực tiếp tại trường, sẽ tiếp tục học trực tuyến tại nhà, thời gian và lịch học như trước đây.
3. Về đảm bảo an toàn phòng dịch Covid-19 cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh khối lớp 3, lớp 4, lớp 5 trước khi đi học trực tiếp.
  Toàn thể CBGV- CNV tham gia tổ chức dạy học trực tiếp tại trường, sẽ được test nhanh Covid - 19 theo qui định.
   Học sinh khối lớp 3, lớp 4, lớp 5 sẽ được cha mẹ kiểm tra sức khỏe ở nhà và đưa đón trẻ ở ngoài cổng nhà trường , các em được đo thân nhiệt, khử khuẩn trước khi vào trường .Nếu có biểu hiện sốt , ho , khó thở thì cho trẻ ở nhà báo nhà trường và liên hệ Y tế địa phương để điều trị cho trẻ.
Trên đây là thông báo số 2 về việc tổ chức hoạt động dạy học trực tiếp kể từ ngày 10/01/2022 dành cho học sinh khối lớp 3, lớp 4, lớp 5  của Hiệu trưởng trường tiểu học An Sơn. Rất mong các bậc cha mẹ học sinh, toàn thể CBGV-CNV nhà trường thực hiện tốt các yêu cầu như trên./.
Nơi nhận:	HIỆU TRƯỞNG
· PGDĐT Bến Cát,
· Hội CMHS nhà trường,
· Chuyên môn,
· Tổ chuyên môn,
· Lưu VP.

PHIẾU ĐĂNG KÝ
TỰ NGUYỆN CHO CON TRỞ LẠI TRƯỜNG
Sau khi đọc thông báo của nhà trường về các điều kiện quy định gửi con học bán trú tại trường, tôi đồng ý tự nguyện đăng ký cho con tôi là :
- Họ tên trẻ/học sinh:………………………….        Lớp:………………......
- Họ tên cha/mẹ hoặc người giám hộ:……………………………………….....
- Nghề nghiệp:…………………..... Nơi làm việc:……………………………
- Chỗ ở hiện nay:……………………………………………………………….
- Điện thoại liên lạc:……………………………………………………………
		Số
TT
	Đối tượng
	Thông tin Y tế

	Đã tiêm vắc-xin
	Đã khỏi bệnh

	Mũi 1
	Mũi 2

	1
	Cha
	☐
	☐
	☐

	2
	Mẹ
	☐
	☐
	☐

	3
	Người giám hộ (nếu có)
	☐
	☐
	☐

	4
	Trẻ/học sinh
	☐
	☐
	☐

Gia đình chúng tôi cam kết thực hiện nghiêm việc khai báo y tế của các thành viên trong gia đình tiếp xúc trực tiếp với trẻ, nếu trẻ có những biểu hiện nghi ngờ nhiễm Covid-19 (theo khuyến cáo của ngành y tế) thì cho trẻ ở nhà và thông báo cho giáo viên/nhà trường biết để kịp thời xử lý; tin tưởng và phối hợp tốt với nhà trường công tác phòng chống dịch khi có các vấn đề liên quan đến dịch bệnh Covid-19 xảy ra trong nhà trường[footnoteRef:1].   		 [1:  Ghi chú:
	Khi nộp lại bản đăng ký, vui lòng đính kèm bản sao giấy chứng nhận tiêm chủng hoặc giấy xác nhận đã khỏi bệnh do cơ quan y tế cấp.
]

Chúng tôi cam kết tất cả những thông tin đã cung cấp là đúng sự thật và chịu trách nhiệm trước pháp luật về thông tin trên.

	          …………….,ngày ……. tháng …. năm 2021
CMHS ký tên
(Ghi rõ họ tên)